
DOM Nº 6924 DE 21/11/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 307/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA:  MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA-
EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
OBRAS SOCIAIS  NOSSA SENHORA DA PENHA (PROJETO VILLAGINDO PARA SER
FELIZ)  E  CÁRITAS  DIOCESANA  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, para  atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de Referência –
Anexo I do Edital.

LOTE 02

  AMPLA PARTICIPAÇÃO

Descrição do Objeto Unid.
Quant

.
Marca Valor Unit. Valor Total

Veículo  utilitário  para  cargas  leves, zero-quilômetro;
ano e modelo não inferior à data da contratação; car-
roceria tipo picape; cabine simples, simples alongada
(cabine  plus)  ou  dupla;  capacidade  mínima  para  2
ocupantes; no mínimo 2 portas; capacidade de carga
até  999 kg; direção com assistência  hidráulica  e/ou
elétrica;  vidros elétricos;  travas elétricas nas portas,
jogo de tapetes de borracha ou de material similar a
carpete; carroceria na cor branca com padronização
visual do Ministério da Cidadania; motor de, no míni-
mo, 85 CV, combustível gasolina, etanol ou bicombus-
tível  (etanol  e gasolina);  ar-condicionado de fábrica;
todos itens obrigatórios, conforme legislação vigente;
documentação  (emplacamento  e  licenciamento)  em
nome do ente federado; garantia mínima de 12 (doze)
meses.

Und 01
VOLKSWAGEN SAVEI-
RO CABINE SIMPLES

R$
101.199,00

R$
101.199,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 101.199,00

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Termo  de
Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de
Cachoeiro de Itapemirim, constante nas seguintes dotações:
Ficha/Fonte: 04317-166500000942 
Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEI-
RO DE ITAPEMIRIM 
Projeto/Atividade: 2.095 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
Elemento Despesa: 44905252000 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA 
Ficha/Fonte: 05159-150000000001 
Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEI-
RO DE ITAPEMIRIM 
Projeto/Atividade: 2.095 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
Elemento Despesa: 44905252000 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA
Ficha/Fonte: 05161-266500001767 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900310036003200360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEI-
RO DE ITAPEMIRIM 
Projeto/Atividade: 2.095 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
Elemento Despesa: 44905252000 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA 
VALOR: R$ 101.199,00 (cento e um mil, cento e noventa e nove reais).
PRAZO: 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Fonseca Bezerra –  Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social e Eliene Vilela Galdino – Sócia da Contratada. 
PROCESSO: 62.501/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900310036003200360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Descrição do Objeto
	Unid.
	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	Veículo utilitário para cargas leves, zero-quilômetro; ano e modelo não inferior à data da contratação; carroceria tipo picape; cabine simples, simples alongada (cabine plus) ou dupla; capacidade mínima para 2 ocupantes; no mínimo 2 portas; capacidade de carga até 999 kg; direção com assistência hidráulica e/ou elétrica; vidros elétricos; travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha ou de material similar a carpete; carroceria na cor branca com padronização visual do Ministério da Cidadania; motor de, no mínimo, 85 CV, combustível gasolina, etanol ou bicombustível (etanol e gasolina); ar-condicionado de fábrica; todos itens obrigatórios, conforme legislação vigente; documentação (emplacamento e licenciamento) em nome do ente federado; garantia mínima de 12 (doze) meses.
	Und
	01
	VOLKSWAGEN SAVEIRO CABINE SIMPLES
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 101.199,00
	Ficha/Fonte: 04317-166500000942
	Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	Unidade Orçamentária: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	Projeto/Atividade: 2.095 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
	Elemento Despesa: 44905252000 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA
	Ficha/Fonte: 05159-150000000001
	Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	Unidade Orçamentária: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	Projeto/Atividade: 2.095 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
	Elemento Despesa: 44905252000 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA
	Ficha/Fonte: 05161-266500001767
	Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	Unidade Orçamentária: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	Projeto/Atividade: 2.095 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

		2023-11-20T16:17:48-0300




